
PDBT NO MEDIDOR 4434621528
14.16 kW 21 de Enero de 2025

PDBT 158000902538

2,861 kWh $ 12,884

24 2,944 kWh $68

99.47 % BIMESTRE $ 12,816

$77,304.00 MXN $409.00 MXN $76,895.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 590 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.4 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

# 20250029

PDBT NO MEDIDOR  
4434621528
ing.gerardo2712@hotmail.com

24 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 229,900.80

TOTAL (MXN) $ 229,900.80

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 77,304.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 76,895.00 $ 76,895.00 $ -153,005.80

2 $ 79,623.12 $ 421.27 $ 0.00 $ 79,201.85 $ 79,201.85 $ -73,803.95

3 $ 82,011.81 $ 433.91 $ 0.00 $ 81,577.91 $ 81,577.91 $ 7,773.96

4 $ 84,472.17 $ 446.93 $ 0.00 $ 84,025.24 $ 84,025.24 $ 91,799.20

5 $ 87,006.33 $ 460.33 $ 0.00 $ 86,546.00 $ 86,546.00 $ 178,345.20

6 $ 89,616.52 $ 474.14 $ 0.00 $ 89,142.38 $ 89,142.38 $ 267,487.58

7 $ 92,305.02 $ 488.37 $ 0.00 $ 91,816.65 $ 91,816.65 $ 359,304.23

8 $ 95,074.17 $ 503.02 $ 0.00 $ 94,571.15 $ 94,571.15 $ 453,875.38

9 $ 97,926.39 $ 518.11 $ 0.00 $ 97,408.29 $ 97,408.29 $ 551,283.67

10 $ 100,864.19 $ 533.65 $ 0.00 $ 100,330.53 $ 100,330.53 $ 651,614.20

11 $ 103,890.11 $ 549.66 $ 0.00 $ 103,340.45 $ 103,340.45 $ 754,954.65

12 $ 107,006.82 $ 566.15 $ 0.00 $ 106,440.66 $ 106,440.66 $ 861,395.31

13 $ 110,217.02 $ 583.14 $ 0.00 $ 109,633.88 $ 109,633.88 $ 971,029.20

14 $ 113,523.53 $ 600.63 $ 0.00 $ 112,922.90 $ 112,922.90 $ 1,083,952.10

15 $ 116,929.24 $ 618.65 $ 0.00 $ 116,310.59 $ 116,310.59 $ 1,200,262.68

16 $ 120,437.11 $ 637.21 $ 0.00 $ 119,799.90 $ 119,799.90 $ 1,320,062.59

17 $ 124,050.23 $ 656.32 $ 0.00 $ 123,393.90 $ 123,393.90 $ 1,443,456.49

18 $ 127,771.73 $ 676.01 $ 0.00 $ 127,095.72 $ 127,095.72 $ 1,570,552.21

19 $ 131,604.89 $ 696.30 $ 0.00 $ 130,908.59 $ 130,908.59 $ 1,701,460.80

20 $ 135,553.03 $ 717.18 $ 0.00 $ 134,835.85 $ 134,835.85 $ 1,836,296.65

21 $ 139,619.62 $ 738.70 $ 0.00 $ 138,880.92 $ 138,880.92 $ 1,975,177.57

22 $ 143,808.21 $ 760.86 $ 0.00 $ 143,047.35 $ 143,047.35 $ 2,118,224.92

23 $ 148,122.46 $ 783.69 $ 0.00 $ 147,338.77 $ 147,338.77 $ 2,265,563.69

24 $ 152,566.13 $ 807.20 $ 0.00 $ 151,758.93 $ 151,758.93 $ 2,417,322.63

25 $ 157,143.12 $ 831.41 $ 0.00 $ 156,311.70 $ 156,311.70 $ 2,573,634.33

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,129.9 4,625.9 3,730.0 3,292.1 3,272.8 4,124.1

Consumo actual 2,795.0 2,699.0 2,778.0 2,302.0 3,309.0 3,283.0
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